このデータベースのデータおよび解説文等の権利はすべて株式会社スティングレイが所有しています 。

データ及び解説文、画像等の無断転用を一切禁じます。 Copyright (C) 2024 Stingray. All Rights Reserved.

ピープルvsジョージ・ルーカス (2010)
THE PEOPLE VS. GEORGE LUCAS

メディア 映画

ジャンル ドキュメンタリー

製作国 アメリカ／イギリス

色彩 Color

時間 92分

初公開日 2012/03/10

公開情報 ファインフィルムズ

【キャッチコピー】
拝啓、ジョージ・ルーカス様。“遥か彼方の銀河系”は誰のものですか？
その創造者？　それとも、それを心から愛するファンのもの？

【解説】
　若きジョージ・ルーカスが情熱の全てを捧げて撮り上げたＳＦ映画の金字塔「スター・ウォーズ」。
それは社会現象を巻き起こし、空前の大ヒットを記録するとともに、熱狂的なファンをも生み出すこと
となる。ところが、97年にルーカスが「スター・ウォーズ 特別篇」を発表すると、ファンは猛反発。
そして、続く99年の「スター・ウォーズ　エピソード１／ファントム・メナス」でついに両者の亀裂は
決定的になる。本作は、そんなオリジナルへの愛が強すぎるあまり、作品の生みの親であってもオリジ
ナルを尊重しないルーカスは許せない、というファンの言い分と複雑な心情をユーモラスな筆致で明ら
かにしていくドキュメンタリー。

【クレジット】
監督 アレクサンドレ・Ｏ・フィリップ Alexandre O. Philippe

製作 ロバート・ミュラトール Robert Muratore

ヴァネッサ・フィリップ Vanessa Philippe

ケリー・ディーグナン・ロイ Kerry Deignan Roy

アンナ・ヒッグス Anna Higgs

撮影 ロバート・ミュラトール Robert Muratore

編集 チャド・ハーシュバーガー Chad Herschberger

音楽 ジョン・ヘーゲル Jon Hegel

出演 ゲイリー・カーツ Gary Kurtz

デヴィッド・プラウズ David Prowse

ニール・ゲイマン Neil Gaiman

アンソニー・ウェイ Anthony Waye

デイル・ポロック Dale Pollock